mum coloniae ducem recenset, eum-
 que unum ex Aeneae filius fuisse asse-
 rit. Nam quatuor Aeneam filios ha-
 buisse ait, Ascanium et Euryleon-
 tem, Romulumque et Romum .

» Verum Diodorus et Agathymus¹
 pluresque alii dixerunt, tempus unum
 et coloniae ducem idem esse: quique
 (forte Anonymus) res de Argivorum
 Sacris, et quaevis alia gesta peracta
 fuerant, recollectit, Aeneam dicit ex
 Molottis in Italiam venientem cum
 Ulysse, urbis conditorem extitisse;
 eamque a quadam Latina (Iliade) foe-
 mina² Romam denominasse. Ipsam ve-
 ro ait, aliis etiam Trojanis foeminis³
 adhortatis, cum ipsis naves succendis-
 se; erant enim molestia affectae et per-
 taesae errabundam vagationem. His

Αινείου παίδων ἕνα. τέτταρας δέ φησιν Αινεία γενέσθαι παῖδας,
 Ἀσκάριον, Εὐρυλέοντα, Ῥωμόλον, Ῥώμον .

Երկրորդը զգրուած էր Ագաթիստայի, որ զգրուած էր զնա ըստ
 միում ումեք ՚ի զաւիթնացւոց (յիդարուցոց) կանանց՝ Հուսմ : և զնմանէ աս-
 տէ՝ Թէ այլոց քաղաքաց (Կամ Կանանց)

1 Pro Diodoro, Δημαγόρας legitur tam apud Dionys. quam apud Sync. ita ut librarii errorem in codice nostro emendandum esse dixeris. Contra vero constanter habetur apud Sync. alterum nomen Ἀγάθυμος, quod minus recte apud Dionys. legitur Ἀγαθύλλος.

2 Ad verbum Arm. juxta unam quandam ex Latinis mulieribus. Ubi iterum conveniunt inter se Halic. et Sync. habentes ex Iliadibus, seu Iliensibus, quod et sequentia satis probant,

adeo ut in Arm. pro 'ի գաղթականաց, ex Latinis, legendum censueris յիդարուցւոց vel յիդարացւոց, quamobrem Iliade reposuimus parenthesis nota.

3 Dubitandum non est, quin pro կանանց, amanuensis hoc in loco minus caute se gerens, reposuerit քաղաքաց . quorum primum mulieres, alterum urbes significat. Ipsa verba errorem produunt; adde quod inferius recte repetitur ex Aristotele, 'ի կանանց դերեաց . etc.

արախացաց հրաման սայր նորք հան
դերձ պրեւ զնաւն . քանզի ծանրա
ցեալ սանդակացեալ էր ՚ի մուրաւիան
Թափառանկանու թեւէն : ՚Ի թիւ հան
գոյն սակ էրամնասեա սիգէացի (հոճ,
և քանսպէս սիգէացի) և սյլք ունիք :

Եւ արիստոտելէս փրիլիսոփայ զո
մանց յարայեցաց պատմէ , որք ՚ի
արախացաց խաղացեալ ՚ի մաղէմն
նաւարկէին . և սաստիկ ձմեռայնալք
պաշարեալք , ՚ի հողմոց պար անգր
խուսափեալք յանկնայն հողմանս ծա
վուն միրրեալք , ՚ի գլուխ հանեալ
քային ՚ի տեղին սպիկեայ՝ որ հոգի
դասինս , որ սա սիւրբնական հա
մասարած ծոփուն հոյ . որովք լինէ
ին ընդ ցամաք երկիրն տեսնել ,
ձգեալ հանեալ զնաւն . և անդ ան
ցուցանել զժամանակ ձմեռանոյն , և
պատրաստել սիւսանդա՛ւ առ գա
րունն նաւարկել : Իբրև նաւքն գի

similia refert et Damastes Sygeus¹.
et quidam alii .

» Aristoteles autem philosophus de
quibusdam Achaëis narrat, quod cum
a Trojanis discedentes Maleum ver
sus² navigarent, magnis tempestati
bus hibernis circumacti, ab ventis
huc illuc ferebantur, in omnibus ma
ris partibus oberrantes, quoadusque
demum venerunt ad locum Opicae
illum, qui Latinus³ vocatur, qui que
ad Tyrrhenum pelagus situs est. De
lectati itaque ubi terram viderunt, na
vem subducunt, ibique hiemale tem
pus terunt, iterum ineunte vere se
ad navigandum parantes. Quum ve
ro naves nocte combustae essent, ad